２９日重協発第１７７号
                                平 成 ２ ９ 年 １ ０ 月 ２ ７ 日

 都道府県高等学校体育連盟
 ウエイトリフティング専門部委員長 様

                      公益社団法人日本ウエイトリフティング協会
                        会  長    三 宅  義 行

   ジュニアユース（高校１年生・中学生）研修合宿開催に伴う競技者の推薦について（依頼）

 秋冷の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素より、本協会の事業推進にご理解とご協力を賜り感謝いたしております。
 ３年後に２０２０東京オリンピック大会迎え、また、２０２４パリ・２０２８ロサンゼルスオリン
ピックの開催が決定し、若手選手の発掘と育成が急務となっております。
 本協会の一貫指導システム（ナショナルトレーニングシステム）に基づき標記合宿を開催するにあ
たり、優秀競技者の推薦を下記によりお願い申し上げます。

                    記

１. 期  日  平成２９年１２月２３日（土）～１２月２７日（水）
         開催地の都合で期日を変更する場合もあります。

２. 場  所  全国を６ブロックに分けて実施します。
        ・北海道・東北ブロック ・関東ブロック    ・東海・北信越ブロック
        ・近畿ブロック     ・中国・四国ブロック ・九州ブロック

３. 推薦基準  次の選考基準に該当する競技者を推薦してください。
         ⑴ 男子：インターハイの参加基準記録（トータル）以上の記録に達している者。
           女子：全国高校女子選手権大会の参加基準記録（トータル）以上の記録に達し
              ている者。
         ⑵ 体力テストＡ評価の者。
         ⑶ 向上心が強く意欲のある者。

          選考人数は、各ブロック毎に１０名とする。

中学生の優秀選手も推薦してください。
           ※ 選考段階でパワー面を考慮する。

４. 推薦方法  ⑴ 提出書類
          ① 本協会ホームページにも今研修会要項・推薦書がありますのでダウンロード

出来ます。
② 別紙（１）「ジュニアユース研修合宿競技者推薦用紙」に押印したものを

郵送で本協会に提出すること。
          ③ 別紙（１）「ジュニアユース研修合宿競技者推薦用紙」入力したデータのま

ま（押印及びＰＤＦ不用）次のアドレスに送信すること。
               送信メール先アドレス  sho.hosokawa.1989@gmail.com
        ⑵ 作成責任者
           各都道府県高等学校体育連盟ウエイトリフティング専門部委員長が作成する

こと。
          ※ジュニアユースの選手推薦については、中学生の情報もしっかりと収集するこ

と。
        ⑶ 推薦締切日
           平成２９年１１月１０日（金）
        ⑷ 提出先
           〒150ｰ8050
           東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館
           公益社団法人日本ウエイトリフティング協会 事務局

５. そ の 他  担当理事 ： 小栗 和成 理事

        問合せ先 ： 中津高等学校 0573-66-1361

               e-mail p24278@gifu-net.ed.jp

                   t14oguri@yahoo.co.jp

  ※添付資料 ① 別紙（１）「ジュニアユース研修合宿競技者推薦用紙」
        ② 別紙（２）一貫指導システム「ジュニア研修合宿実施要項」

別紙（２）

           一貫指導システム「ジュニア研修合宿実施要項」

主  催  公益社団法人日本ウエイトリフティング協会

主  旨  ① 世界を視野に入れた基準で、競技者・指導者の育成を図る。
      ② 発育発達に応じた競技力向上プログラムを理解し実践できる競技者・指導者の
        育成を図る。
      ③ 主体的に活動できる競技者の育成を図る。

対  象  ⑴ ジュニアユース研修合宿
         高校１年生及び中学生
      ⑵ ジュニアエリート研修合宿
         高校２・３年生

期  日  ⑴ ジュニアユース研修合宿
         平成２９年１２月２３日（土）～２７日（水）
         開催地の都合により変更する場合がある。
      ⑵ ジュニアエリート研修合宿
         平成２９年１２月２２日（金）～２８日（木）

場  所  ⑴ ジュニアユース研修合宿
         全国を次の６ブロックに分けて実施する。
          北海道・東北ブロック、関東ブロック、北信越・東海ブロック、
          近畿ブロック、中国・四国ブロック、九州ブロック
      ⑵ ジュニアエリート研修合宿
         味の素ナショナルトレーニングセンターで実施する。

選考人数  ⑴ ジュニアユース研修合宿
         各ブロック毎に競技者１０名を選考する。
      ⑵ ジュニアエリート研修合宿
         全国から男女合計で３６名以内を選考する。男女の比率は10対８程度とする。

選考方法  ⑴  ジュニアユース選手選考は推薦書資料及び競技会成績（中学生・高校１年生）を参

考に選考する。
      ⑵  ジュニアエリート選手は競技会の成績をもとに選考する。
経  費    個人負担金を１０，０００円とする。それ以外の経費（交通費、宿泊費等）は主催者

負担とする。

推薦方法  ⑴ ジュニアユース研修合宿
         別紙（１）「ジュニアユース研修合宿競技者推薦用紙」に必要事項を記入し、郵送
         にて、日本ウエイトリフティング協会事務局に提出する。
         また、推薦用紙に入力したデータのまま（押印及びＰＤＦ不用）次のアドレスに送

信すること。 送信メール先アドレス  sho.hosokawa.1989@gmail.com
      ⑵ ジュニアエリート研修合宿
         支部からの推薦は不要。競技会成績により選考する。
      ⑶ 推薦締切日
         １１月１０日（金）までに、上記⑴の推薦用紙を提出すること。

そ の 他  競技者・指導者の決定は、１１月２０日までに行う。１１月２５日以降に決定者に
      対して、派遣依頼・決定通知を送付する。
      （選考から外れた選手に対しては通知しません。）

        公益社団法人日本ウエイトリフティング協会事務局
        〒150-8050
         東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内
        ☎ ０３－３４８１－２３５９